Pró-reitoria de Ensino de Graduação
 Cidade Universitária, s/n   Caixa Postal 549  Fone: 0xx (67) 3345-7153 Fax 0xx (67) 3345-7150

CEP 79070-900  Campo Grande (MS)
preg.rtr@ufms.br

EDITAL PREG Nº 51, DE 20 DE MARÇO DE 2014

HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO SELETIVO PARA
PROFESSOR SUBSTITUTO

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade Federal de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei nº 8.745/93 e
9.849/99; e Resoluções COEG nº 21/2011 e nº 96/2011, torna público o presente Edital de
homologação dos resultados do Processo Seletivo para Professor Substituto objeto do Edital
PREG nº 40/2014:

ÁREAS/CURSO (LOTAÇÃO)
NOMES DOS CANDIDATOS

SITUAÇÃO
FINAL CLASSIFICAÇÃO

CAMPO GRANDE (MS)
História (CCHS)
- Stella Sanches de Oliveira Silva Aprovado 1º
Ciências Contábeis (CCHS)
- Jeferson de Paula Lima Aprovado 1º
Tecnologia em Processos Gerenciais (CCHS)
- Paulo Cézar dos Santos Silva Aprovado 1º
Letras (CCHS)
- Juliana Oliveira de Santana Novais Aprovado 1º
Filosofia (CCHS)
- Não houve candidato inscrito
Matemática (INMA)
- Não houve candidato aprovado
Direito (Fadir)
- Giselle Marques de Araújo Aprovado 1º
Patologia Bucal (Faodo)
- Márcia Rodrigues Gorisch Aprovado 1º

AQUIDAUANA (MS)
Educação (CPAQ)
- Aparecida de Sousa dos Santos Aprovado 1º
Turismo (CPAQ)
- Adriana Carla de Araújo Caravassilakis Aprovado 1º
- Bruna Barba Algarve Aprovado 2º
- Diego Aparecido Cafola Aprovado 3º
- Humberto Manuel Rino Santo Aprovado 4º

Pró-reitoria de Ensino de Graduação
 Cidade Universitária, s/n   Caixa Postal 549  Fone: 0xx (67) 3345-7153 Fax 0xx (67) 3345-7150

CEP 79070-900  Campo Grande (MS)
preg.rtr@ufms.br

Letras/Libras (CPAQ)
- Lívia Aparecida Pinheiro Bastos Aprovado 1º

CORUMBÁ (MS)
Letras/Língua Portuguesa e Técnicas de Redação (CPAN)
- Euzenir Francisca da Silva Aprovado 1º
Educação/Fundamentos de Didática (CPAN)
- Leandro Costa Vieira Aprovado 1º

NAVIRAÍ (MS)
Ciências Sociais (CPNV)
- Larissa Rodrigues Vacari de Arruda Aprovado 1º
- Emeson Tavares da Silva Aprovado 2º

NOVA ANDRADINA (MS)
Administração e Gestão Financeira (CPNA)
- Fabiano Greter Moreira Aprovado 1º
- Marcelo Molina Mari Aprovado 2º
- Rodrigo Santolini Soares Aprovado 3º
Contabilidade (CPNA)
- Vera Lúcia O. da Silva Pinheiro Aprovado 3º

PARANAÍBA (MS)
Psicologia/Terapia Comportamental (CPAR)
- Não houve candidato inscrito

TRÊS LAGOAS (MS)
Pedagogia (CPTL)
- Não houve candidato inscrito

       Henrique Mongelli